АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЕЛАУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 апреля 2022 года
              № 22

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета
муниципального образования  Елаурское сельское поселение
Сенгилеевского района Ульяновской области

за 1 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение за 1 квартал 2022 года по доходам в сумме 1380,38517 рублей, по расходам в сумме 1565,33525  рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 184,95008  рублей с показателями:
          1.1. Доходы бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации  за 1 квартал  2022 год (Приложение № 1);

          1.2. Расходы бюджета муниципального образования Елаурское  сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2022 год (Приложение № 2);

          1.3.  Расходы бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области по ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2022 год (Приложение № 3)

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 года в Совет депутатов муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области и контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Сенгилеевский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

Елаурское сельское поселение                                                                       И.Н.Пифтанкина

Приложение №1

к постановлению Администрации  муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  за 1 квартал  2022 года»

№ 22  от  28.04.2022г.
Доходы муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 1 квартал 2022 года
                                                                                                                                                                                                                                                                             тыс.руб.

	Код
	Наименование показателей
	план
	исполнено
	% исполнения

	 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	482,40000
	106,64086
	22,1

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	482,40000
	106,64086
	22,1

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	482,40000
	106,64086
	22,1

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	87,00000
	42,82748
	49,2

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	87,00000
	42,82748
	49,2

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	87,00000
	42,82748
	49,2

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2646,00000
	24,94074
	1,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	251,00000
	24,94074
	10,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	251,00000
	24,94074
	10,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2395,00000
	51,52912
	2,2

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	850,00000
	0,72700
	0,1

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	850,00000
	0,72700
	0,1

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	1545,00000
	50,80212
	3,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1545,00000
	50,80212
	3,3

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	74,50000
	0,00000
	0,0

	1 11 09045 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	71,70000
	0,00000
	0,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	2,80000
	0,00000
	0,0

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,00000
	88 995,00
	0,0

	1 16 09040 10 0000 140
	Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)
	0,00000
	4,17290
	0,0

	Всего собственных доходов
	3289,90000
	319,10610
	9,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4560,43061
	1061,27907
	23,27

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	1753,82600
	438,54000
	25,0

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1753,82600
	438,54000
	25,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1753,82600
	438,54000
	25,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	257,60000
	0,00000
	0,0

	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	257,60000
	0,00000
	0,0

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	249,33400
	54,25434
	21,8

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	247,42000
	54,25434
	21,8

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	247,42000
	54,25434
	21,8

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,86400
	0,00000
	0,0

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,86400
	0,00000
	0,0

	2 02 04000 00 0000 150
	Иные межбюджетные значения
	2299,67061
	544,33473
	23,7

	2 02 04014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2203,07061
	544,33473
	23,7

	2 02 04014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2203,07061
	544,33473
	23,7

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	96,60000
	24,15000
	25,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7850,33061
	1380,38517
	17,6

                                                                        Приложение № 2

к постановлению Администрации  муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  за 1 квартал  2022 года»

№ 22  от  28.04.2022г
Бюджетные ассигнования муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 года
                                                                                                   тыс.руб.

	Наименование показателей
	Рз
	ПР
	план
	исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	3763,53400
	706,24398
	18,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3029,67000
	564,80639
	18,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	733,86400
	141,43759
	19,3

	Национальная оборона
	02

	247,42000
	54,25434
	21,9

	Другие вопросы в области национальной обороны
	02
	03
	247,42000
	54,25434
	21,9

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	03

	5,00000
	0,00000
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	5,00000
	0,00000
	0,0

	Национальная экономика
	04

	3013,61294
	698,11448
	23,2

	Водное    хозяйство
	04
	06
	15,00000
	0,00000
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	2208,43948
	594,48586
	26,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	790,17346
	103,62862
	13,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	888,38000
	77,07645
	8,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	293,36000
	46,24089
	15,8

	Благоустройство
	05
	03
	595,02000
	30,83556
	5,2

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08

	160,00000
	0,00000
	0,0

	Культура
	08
	01
	160,00000
	0,00000
	0,0

	Социальная политика
	10

	118,60000
	29,64600
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	118,60000
	29,64600
	25,0

	ИТОГО

	8196,54694
	1565,33525
	19,1

Приложение № 3

к постановлению Администрации  муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета  муниципального образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  за 1 квартал  2022 года»

№22   от  28.04.2022г.
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального

образования Елаурское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области за 1 квартал 2022 года
                                                                                                тыс.руб.

	Наименование
	Мин
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	план
	исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	803
	01

	3763,53400
	706,24398
	18,8

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ,  местных администраций
	803
	01
	04

	3029,67000
	564,80639
	25,0

	Центральный аппарат
	803
	01
	04
	1100000204

	2260,27000
	365,89828
	16,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	803
	01
	04
	1100000204
	121
	1736,00000
	334,26894
	19,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	803
	01
	04
	1100000204
	129
	524,27000
	31,62934
	6,0

	Глава местной администрации
	803
	01
	04
	1100000208

	769,40000
	198,90811
	25,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	803
	01
	04
	1100000208
	121
	590,94000
	189,56220
	32,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	803
	01
	04
	1100000208
	129
	178,46000
	9,34591
	5,2

	Другие общегосударственные вопросы
	803
	01
	13

	733,86400
	141,43759
	19,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	803
	01
	13
	1100000299

	733,00000
	141,43759
	19,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	803
	01
	13
	1100000299
	121
	563,00000
	129,14384
	23,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	803
	01
	13
	1100000299
	129
	170,00000
	12,29375
	7,2

	Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	803
	01
	13
	1100071020

	0,86400
	0,00000
	0,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	803
	01
	13
	1100071020
	121
	0,86400
	0,00000
	0,0

	Условно утвержденные расходы
	803
	01
	13
	9990000000
	800
	0,00000
	0,00000
	0,0

	Национальная оборона
	803
	02

	247,42000
	54,25434
	22,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	803
	02
	03
	1100051180

	247,42000
	54,25434
	22,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	803
	02
	03
	1100051180
	121
	189,79000
	41,67000
	22,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	803
	02
	03
	1100051180
	129
	57,63000
	12,58434
	21,8

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера, ГО
	803
	03

	5,00000
	0,00000
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	803
	03
	10

	5,00000
	0,00000
	0,0

	Воинские формирования (органы, подразделения)
	803
	03
	10
	1100021801

	5,00000
	0,00000
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	803
	03
	10
	1100021801
	244
	5,00000
	0,00000
	0,0

	Национальная экономика
	803
	04

	3013,61294
	698,11448
	23,2

	Водное хозяйство
	803
	04
	06

	15,00000
	0,00000
	0,0

	Поддержка водного хозяйства
	803
	04
	06
	1100000299
	244
	15,00000
	0,00000
	0,0

	Дорожное хозяйство
	807
	04
	09

	2208,43948
	594,48586
	27,0

	Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства
	803
	04
	09
	1100060001

	500,00000
	50,15086
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	803
	04
	09
	1100060001
	247
	500,00000
	50,15086
	10,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	803
	04
	09
	1100060002

	1708,43948
	544,33500
	32,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	803
	04
	09
	1100060002
	244
	1708,43948
	544,33500
	32,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	803
	04
	12

	790,17346
	103,62862
	13,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	803
	04
	12
	1100000299

	693,07346
	79,47862
	11,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	803
	04
	12
	1100000299
	244
	503,07346
	68,12639
	13,5

	Уплата прочих налогов и сборов
	803
	04
	12
	1100000299
	852
	10,50000
	9,85223
	93,3

	Уплата иных платежей
	803
	04
	12
	1100000299
	853
	1,50000
	1,50000
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	803
	04
	12
	1100000299
	540
	178,00000
	0,00000
	0,0

	Мероприятия, направленные на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства
	803
	04
	12
	1100080304
	244
	0,50000
	0,00000
	0,0

	Предоставление лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты, ежемесячной денежной выплаты» подпрограммы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой (волонтёрской) деятельности в Ульяновской области» государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области»
	803
	04
	12
	8110573080
	330
	96,600
	24,15000
	25,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	803
	05

	888,38000
	77,07645
	8,7

	Коммунальное хозяйство
	803
	05
	02

	293,36000
	46,24089
	15,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	803
	05
	02
	1100035105

	293,36000
	46,24089
	15,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	803
	05
	02
	1100035105
	247
	283,36000
	46,24089
	15,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	803
	05
	02
	1100035105
	244
	10,00000
	0,00000
	0,0

	Благоустройство
	803
	05
	03

	595,02000
	30,83556
	5,2

	Организация и содержание мест захоронения
	803
	05
	03
	1100060004

	20,00000
	0,00000
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	803
	05
	03
	1100060004
	244
	20,00000
	0,00000
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	803
	05
	03
	1100060005

	237,02000
	30,83556
	13,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)нужд
	803
	05
	03
	1100060005
	244
	237,02000
	30,83556
	13,0

	Обеспечение комплексного развития сельских территорий
	803
	05
	03
	93202L5769

	338,00000
	0,00000
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
	803
	05
	03
	93202L5769
	244
	257,60000
	0,00000
	0,0

	Софинансирование программы «Комплексное развитие сельских территорий» (местный бюджет)
	803
	05
	03
	93202L5769
	244
	80,40000
	0,00000
	0,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	803
	08

	160,00000
	0,00000
	0,0

	Культура
	803
	08
	01

	160,00000
	0,00000
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	803
	08
	01
	1100044099

	160,00000
	0,00000
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	803
	08
	01
	1100044099
	540
	160,00000
	0,00000
	0,0

	Социальная политика
	803
	10

	118,60000
	29,64600
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	803
	10
	01

	118,60000
	29,64600
	25,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	803
	10
	01
	1100049101

	118,60000
	29,64600
	25,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	803
	10
	01
	1100049101
	312
	118,60000
	29,64600
	25,0

	Всего расходов

	8196,54694
	1565,33525
	19,1